INFORME DE TORNEO | Guillermo M. Barranco Serrano / Arbitro Principal
Evento: XXI ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESC ADOR”
Organiza: Ayuntamiento de Carboneras (Almeria) | Aulajedrez
Federacion : Federacion Almeriense de Ajedrez

Lugar: Carboneras (Almeria).

Fechas: 13 de Agosto de 2006

Sistema : suizo, a 7 rondas (Programa: Swiss Perfect).

Ritmo : 15 minutos + 5 segundos de tiempo adicional por cada jugada.
Desempates : 1) Buchholz, menos dos peores oponentes; 2) Progresivo FIDE.
Director : Enrique Borrego Mata ( aulajedrez@aulajedrez.com )

Arbitro Principal : Guillermo M. Barranco Serrano
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AULAJEDREZ

XXI ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESCADOR” |  Carboneras (Almeria), 13 Agosto 2006
1. CLASIFICACION FINAL

Puesto Nombre Cat. FADA Origen Puntos Buch.-2 Progr.

1 GRANDA ZUNIGA, JULIO E 2634 PERU 6.5 26.0 27.5

2 KRIVOSHEY, SERGEY 2507 UCRANIA 6 255 25.0

3 SUBA, MIHAI VvV 2529 RUMANIA-ALMERIA 6 25.0 245

4 PARLIGRAS, MIRCEA 2573 RUMANIA 55 27.0 245

5 LORENZINI, MARTIN 2544 ARGENTINA 55 27.0 240

6 CAMPOS GAMBUTTI, LUIS MARIA 2454 ALICANTE 55 245 23.0

7 CRUZ, CRISTHIAN C 2284 PERU 5 275 23.0

8 BARRIA ZUNIGA, DANIEL 2422 CHILE 5 26.5 23.0
CRUZ ESTRADA, FILEMON 2376 PERU 5 26.5 23.0

10 LONGA YAUCA, JAVIER 2392 PERU 5 24.0 225

11 LAZARO GARCIA, ROBERTO 1989 HUERCAL DE ALMERIA 5 24.0 20.0

12 CRUZ CONDORI, ALFREDO 2312 BOLIVIA 5 23.5 19.0

13 CLEMENT GOMEZ, JOSE ANTONIO 2291 ALICANTE 5 23.0 215

14 BERTONA, FERNANDO 2480 ARGENTINA 5 220 215

15 CARA RODRIGUEZ, DANIEL C 2036 EL EJIDO 5 22.0 21.0

16 PARDO SIMON, DAVID C95 2052 ORIHUELA (ALICANTE) 5 22.0 20.0

17 BORREGO MATA, MANUEL 2008 GRANADA 5 21.0 20.0

18 KOVACEVIC, SLOBODAN vV 2379 SERBIA 45 255 22.0

19 GARRIDO FERNANDEZ, JAVIER 1854 ROQUETAS 4.5 225 195

20 MARTINEZ GARCIA, DIEGO JESUS 2100 ALMERIA 4.5 215 185
CANTOS CONEJERO, JOSE MIGUEL 1963 CARBONERAS 4.5 215 185

22 DIEZ MACHIN, VICENTE 2070 ALICANTE 45 215 18.0

23 ARBOLEDAS FERNANDEZ, ANTONIO ABAD J 2099 CARBONERAS 4.5 21.0 185

24 FERRER PULIDO, JULIO VvV 2145 GRANADA 4.5 21.0 175

25 AMAT SANCHEZ, PEDRO ANTONIO 2053 ALMERIA 4.5 20.0 175

26 CAYUELA HERNANDEZ, JUAN MANUEL C MONTMELO 4 23.0 18.0

27 MARTINEZ FERNANDEZ, SILVERIO JUAN 2091 ALMERIA 4 22.5 18.0

28 SANCHEZ LOPEZ, SERGIO 2005 SUFLI 4 22.0 17.0
DASHKIN, MURAT VvV 1952 ADRA 4 22.0 17.0

30 GONZALEZ RAMOS, LUIS 1888 ALBOX 4 215 17.0

31 ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO c 1717 ALMERIA 4 215 15.0

32 CABRERA FERNANDEZ, DANIEL C 1858 ALMERIA 4 20.5 17.0

33 PEREZ MALDONADO, JAIME 1720 ALMERIA 4 20.5 15.0

34 VALDEARENAS MARTIN, JOSE CARLOS 1659 ALMERIA 4 20.5 14.0

35 GUTIERREZ RIPOLL, BERNARDO 1589 EL EJIDO 4 20.0 155

36 GARCIA AGUILERA, ANTONIO 1765 VICAR 4 19.5 15.0

37 MARTOS JUAREZ, JOSE 1737 FINES 4 18.5 16.0

38 SANCHEZ CARRION, JOSE MARIA VvV 1916 CARTAGENA 4 18.5 14.0

39 ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria 1733 CARBONERAS 4 17.0 14.0
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JIMENEZ CORTES, ROGELIO 1686
VAZQUEZ RODRIGUEZ, JORGE 1993
MARTINEZ RUBI, ALBERTO J 1747
GONZALEZ DOMINGUEZ, CARLOS 1828
FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAMON 1971
BARRANCO CARA, FRANCISCO JAVIER J 1732
BARRANCO DEL PINO, ANTONIO 1884
CANAVERA GONZALEZ, JOSE 2024
RICO JIMENEZ, SAMUEL 1695
VILCHEZ RUIZ, FRANCISCO 1941
GUZMAN DEL REY, CECILIO V 1652
GOMEZ CRESPO, LUCAS 1793
GOMEZ LOZANO, DIEGO 1551
PUERTAS MARTIN, SAVINS C 1678
FERNANDEZ CAMACHO, ANTONIO Vv
URBANO SIERRA, ISMAEL J 1700

MARTIN LOZANO, GUILLERMO C94 1523
PLANELLES ORTEGA, EMILIO VvV 1847
GUERRERO PIEDRA, ANTONIO 2017
GARCIA MARTINEZ, JOAQUIN \Y,

FLORES, ADRIAN Co4

BERENGUEL LOPEZ, FRANCISCO

CABRERA JORDAN, ESTEBAN

DUARTE GARCIA, PILAR Co94
FLORES MANAS, FRANCISCO J
PARDO SIMON, LETICIA C
DUARTE GARCIA, JORGE C96
CABRERA FERNANDEZ, ANA J

ARBOLEDAS NAJERA, ANTONIO ABAD

DEL PINO GONZALEZ, JOSE LUIS V 1604
GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL

MARTOS CHACON, JOSE CARLOS C95

VILCHEZ DIAZ, ALEJANDRO C
SANCHEZ JIMENEZ, LORENA MARIA C94
DUARTE GARCIA, JAVIER C99
CASTILLO MARTINEZ, JAVIER J

VILCHEZ DIAZ, FRANCISCO JOSE J 1565
FLORES GALLARDO, ANTONIO

MONTILLA MIRALLES, JUAN CARLOS
HERNANDEZ CAPARROS, ANTONIO C
GONZALEZ ROYO, SERGIO

DE LA CALLE FUENTES, SERGIO Cco8

ORTEGA FERNANDEZ, MARIA Cc97
MOLERA PASCUAL, JUAN C96
SANCHEZ JIMENEZ, FRANCISCO JOSE C98

GERVAS BALDASANO, LUCAS C95

ALMERIA 4 15.5 10.0

EL EJIDO 35 240 175
ROQUETAS 35 225 17.0
MADRID 35 225 165
ADRA 35 220 17.0
ROQUETAS 35 21.0 16.0
ADRA 35 210 155
GRANADA 35 210 145
ALBOX 35 21.0 125
ALMERIA 35 20.0 155
ROQUETAS 35 20.0 12.0
LOS GALLARDOS 35 195 13.0
HUERCAL-OVERA 35 19.0 13.0
EL EJIDO 35 17.0 115
NIJAR 35 17.0 11.0
GRANADA 3 225 14.0

EL EJIDO 3 21.5 15.0
ALICANTE 3 21.5 14.0
ALMERIA 3 21.0 13.0
OLULA 3 20.5 12.0
FRANCIA 3 20.5 10.0
NIJAR 3 20.0 12.0
VELEZ-RUBIO 3 18.5 12.0
MOLINA DE SEGURA 3 18.0 11.0
FRANCIA 3 17.5 10.0
ORIHUELA (ALICANTE) 3 17.0 11.0
MOLINA DE SEGURA 3 16.5 10.0
VELEZ-RUBIO 3 15.0 8.0
CARBONERAS 3 135 8.0
VICAR 25 205 11.0
MADRID 25 19.0 9.0
FINES 25 175 105
ALMERIA 25 175 95
NIJAR 25 150 85
MOLINA DE SEGURA 25 150 7.5
VICAR 25 150 6.5
ALMERIA 2 19.5 8.0
FRANCIA 2 195 7.0
ALMERIA 2 18.0 10.0
MONTMELO 2 175 4.0
MADRID 2 17.0 7.0
MURCIA 2 16.5 9.0
ALMERIA 2 16.0 7.0
MADRID 2 16.0 4.0
NIJAR 2 155 7.0
CARBONERAS 2 15.0 5.0



86
87
88
89
90
91
92

GUTIERREZ RIPOLL, MARIA
GUERRERO MORENO, ANTONIO
PEREZ YANEZ, FRANCISCO
VALLES BAIX, ERIC co7
JIMENEZ VILCHEZ, GILBERTO
GERVAS BALDASANO, NICO

PEREZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER J

C94 1372
vV 1707
Co94
C96

EL EJIDO 2 140 7.0
NIJAR 15 175 85

NIJAR 1 16.0 6.0
GIRONA 1 150 5.0
ATARFE (GRANADA) 1 150 2.0
CARBONERAS 1 150 1.0
ALMERIA 0 7.0 0.0



AULAJEDREZ

XXI ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESCADOR” |

Carboneras (Almeria), 13 Agosto 2006

NO

CoNogr~WNE

Nombre Cat. |d.FADA

GRANDA ZUNIGA, JULIO E FIDE
PARLIGRAS, MIRCEA 3782
LORENZINI, MARTIN 2895

SUBA, MIHAI V 2610
KRIVOSHEY, SERGEY 3861
BERTONA, FERNANDO 2806
CAMPOS GAMBUTTI, LUIS MARIA 2813
BARRIA ZUNIGA, DANIEL 2802
LONGA YAUCA, JAVIER 3932
. KOVACEVIC, SLOBODAN V 2889
. CRUZ ESTRADA, FILEMON 3934
. CRUZ CONDORI, ALFREDO 3851
. CLEMENT GOMEZ, JOSE ANTONIO 3187
. CRUZ, CRISTHIAN C FIDE
. FERRER PULIDO, JULIO V 822
. MARTINEZ GARCIA, DIEGO JESUS 2900
. ARBOLEDAS FERNANDEZ, ANTONIO ABADJ 110

. MARTINEZ FERNANDEZ, SILVERIO JUAN 1596
. DIEZ MACHIN, VICENTE FIDE

. AMAT SANCHEZ, PEDRO ANTONIO 85

. PARDO SIMON, DAVID C95 4081

. CARA RODRIGUEZ, DANIEL C 3101

. CANAVERA GONZALEZ, JOSE 3362

. GUERRERO PIEDRA, ANTONIO 3121

. BORREGO MATA, MANUEL 267

. SANCHEZ LOPEZ, SERGIO 2958

. VAZQUEZ RODRIGUEZ, JORGE 2976

. LAZARO GARCIA, ROBERTO 1350

. FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAMON 799
. CANTOS CONEJERO, JOSE MIGUEL 365
. DASHKIN, MURAT VvV 3889

. VILCHEZ RUIZ, FRANCISCO 3765

. SANCHEZ CARRION, JOSE MARIA V 4005
. GONZALEZ RAMOS, LUIS 2856

. BARRANCO DEL PINO, ANTONIO 182

. CABRERA FERNANDEZ, DANIEL C 3921
. GARRIDO FERNANDEZ, JAVIER 4135

. PLANELLES ORTEGA, EMILIO V  FEDA

. GONZALEZ DOMINGUEZ, CARLOS FIDE

FADA Tit Origen Nac.

2634 gm PERU 01-01-1967
2573gm RUMANIA 28-12-1980
2544 ARGENTINA 26-09-1975
2529 gm RUMANIA-ALMERIA  01-06-1947
2507 mi  UCRANIA 23-05-1971
2480. ARGENTINA 18-10-1970
2454 mi  ALICANTE 18-07-1967
2422 mi  CHILE 02-04-1974
2392 PERU 27-08-1964
2379 mi  SERBIA 17-10-1955
2376 fm PERU 24-06-1964
2312 fm BOLIVIA 28-12-1968
2291 fm ALICANTE 03-03-1967
2284 fm PERU 07-02-1992
2145 GRANADA 16-06-1955
2100 ALMERIA 06-02-1977
2099 CARBONERAS 28-07-1990
2091 ALMERIA 29-10-1987
2070 ALICANTE 01-01-1959
2053 ALMERIA 29-06-1971

2052 ORIHUELA (ALICANTE) 10-01-1995

2036 EL EJIDO 17-03-1992
2024 GRANADA 01-03-1974
2017 ALMERIA 09-05-1981
2008 GRANADA 15-06-1969
2005 SUFLI 19-07-1976
1993 EL EJIDO 14-01-1989

1989 HUERCAL DE ALMERIA 02-12-1982

1971 ADRA 30-12-1964
1963 CARBONERAS 08-02-1973
1952 ADRA 01-01-1952
1941 ALMERIA 14-08-1958
1916 CARTAGENA 18-03-1954
1888 ALBOX 23-04-1989
1884 ADRA 09-08-1959
1858 ALMERIA 21-02-1993
1854 ROQUETAS 07-01-1981
1847 ALICANTE 29-08-1954
1828 MADRID 01-01-1967



40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74,
75.
76.
77,
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

GOMEZ CRESPO, LUCAS 3386
GARCIA AGUILERA, ANTONIO 3958
MARTINEZ RUBI, ALBERTO J 3571
MARTOS JUAREZ, JOSE 3739
ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria 111
BARRANCO CARA, FRANCISCO JAVIER J 3881
PEREZ MALDONADO, JAIME 3909

ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO C 3416

GUERRERO MORENO, ANTONIO VvV 3896
URBANO SIERRA, ISMAEL J 3848
RICO JIMENEZ, SAMUEL 3912
JIMENEZ CORTES, ROGELIO 4143
PUERTAS MARTIN, SAVINS C 3978
VALDEARENAS MARTIN, JOSE CARLOS 3625
GUZMAN DEL REY, CECILIO V 3124
DEL PINO GONZALEZ, JOSE LUIS V4119
GUTIERREZ RIPOLL, BERNARDO 3123
VILCHEZ DIAZ, FRANCISCOJOSE J 3991
GOMEZ LOZANO, DIEGO 2851
MARTIN LOZANO, GUILLERMO C94 3969
GUTIERREZ RIPOLL, MARIA C94 4213

ARBOLEDAS NAJERA, ANTONIO ABAD
BERENGUEL LOPEZ, FRANCISCO
CABRERA FERNANDEZ, ANA J
CABRERA JORDAN, ESTEBAN

CASTILLO MARTINEZ, JAVIER J
CAYUELA HERNANDEZ, JUAN MANUEL C
DE LA CALLE FUENTES, SERGIO Cco8

DUARTE GARCIA, PILAR Co94
DUARTE GARCIA, JORGE C96
DUARTE GARCIA, JAVIER C99
FERNANDEZ CAMACHO, ANTONIO \%
FLORES, ADRIAN C94
FLORES GALLARDO, ANTONIO

FLORES MANAS, FRANCISCO J
GARCIA MARTINEZ, JOAQUIN Vv
GERVAS BALDASANO, LUCAS C95
GERVAS BALDASANO, NICO C96
GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL

GONZALEZ ROYO, SERGIO

HERNANDEZ CAPARROS, ANTONIO C
JIMENEZ VILCHEZ, GILBERTO Co94
MARTOS CHACON, JOSE CARLOS C95
MOLERA PASCUAL, JUAN C96
MONTILLA MIRALLES, JUAN CARLOS
ORTEGA FERNANDEZ, MARIA Cco7

1793
1765
1747
1737
1733
1732
1720
1717
1707
1700
1695
1686
1678
1659
1652
1604
1589
1565
1551
1523
1372

LOS GALLARDOS  13-11-1960
VICAR 16-02-1968
ROQUETAS 01-01-1991
FINES 28-06-1967
CARBONERAS 13-11-1986
ROQUETAS 26-09-1991
ALMERIA 26-08-1979
ALMERIA 10-02-1992
NIJAR 22-06-1950
GRANADA 21-02-1991
ALBOX 21-01-1989
ALMERIA 19-03-1979
EL EJIDO 19-04-1993
ALMERIA 15-02-1968
ROQUETAS 29-01-1937
VICAR 09-09-1953
EL EJIDO 11-06-1989
ALMERIA 09-07-1990
HUERCAL-OVERA  10-07-1976
EL EJIDO 24-06-1994
EL EJIDO 10-01-1994

CARBONERAS 16-09-1960

NIJAR 17-06-1961

VELEZ-RUBIO 04-08-1990

VELEZ-RUBIO 19-10-1958

VICAR 09-07-1991

MONTMELO 18-02-1992

MURCIA 19-11-1998

MOLINA DE SEGURA 02-05-1994
MOLINA DE SEGURA  19-04-1996
MOLINA DE SEGURA  27-09-1999

NIJAR 17-10-1953
FRANCIA 02-09-1994
FRANCIA 24-11-1960
FRANCIA 28-10-1990
OLULA 17-03-1945
CARBONERAS 01-02-1995
CARBONERAS 05-09-1996
MADRID 12-01-1957
MADRID 15-07-1989
MONTMELO 03-11-1992
ATARFE (GRANADA) 22-02-1994
FINES 11-03-1995
MADRID 01-05-1996
ALMERIA 21-07-1967
ALMERIA 06-11-1997



86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.

PARDO SIMON, LETICIA

PEREZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER J

PEREZ YANEZ, FRANCISCO

SANCHEZ JIMENEZ, LORENA MARIA C94
SANCHEZ JIMENEZ, FRANCISCO JOSE C98

VALLES BAIX, ERIC
VILCHEZ DIAZ, ALEJANDRO

C

Cco7

C

ORIHUELA (ALICANTE) 16-03-1992

ALMERIA 13-08-1991
NIJAR 01-07-1968
NIJAR 04-06-1994
NIJAR 25-11-1998
GIRONA 02-05-1997
ALMERIA 12-04-1993



AULAJEDREZ

XXI ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESCADOR” | Carboneras (Almeria), 13 Agosto 2006
3. TABLA DE ENCUENTROS | CROSS TABLE (segun orden final)

N° Nombre Id.FADA FADA

1 GRANDA ZUNIGA, JULIO E FIDE 2634

2 KRIVOSHEY, SERGEY 3861 2507

3 SUBA, MIHAI 2610 2529

4 PARLIGRAS, MIRCEA 3782 2573

5 LORENZINI, MARTIN 2895 2544

6 CAMPOS GAMBUTTI, LUIS MARIA 2813 2454
7 CRUZ, CRISTHIAN FIDE 2284

8 BARRIA ZUNIGA, DANIEL 2802 2422

9 CRUZ ESTRADA, FILEMON 3934 2376

10 LONGA YAUCA, JAVIER 3932 2392

11 LAZARO GARCIA, ROBERTO 1350 1989
12 CRUZ CONDORI, ALFREDO 3851 2312
13 CLEMENT GOMEZ, JOSE ANTONIO 3187 2291
14 BERTONA, FERNANDO 2806 2480

15 CARA RODRIGUEZ, DANIEL 3101 2036
16 PARDO SIMON, DAVID 4081 2052

17 BORREGO MATA, MANUEL 267 2008
18 KOVACEVIC, SLOBODAN 2889 2379

19 GARRIDO FERNANDEZ, JAVIER 4135 1854
20 MARTINEZ GARCIA, DIEGO JESUS 2900 2100
21 CANTOS CONEJERO, JOSE MIGUEL 365 1963

22 DIEZ MACHIN, VICENTE FIDE 2070
23 ARBOLEDAS FERNANDEZ, ANTONIO ABAD 110 2099
24 FERRER PULIDO, JULIO 822 2145

25 AMAT SANCHEZ, PEDRO ANTONIO 85 2053
26 CAYUELA HERNANDEZ, JUAN MANUEL
27 MARTINEZ FERNANDEZ, SILVERIO JUAN 1596 2091

28 SANCHEZ LOPEZ, SERGIO 2958 2005
29 DASHKIN, MURAT 3889 1952
30 GONZALEZ RAMOS, LUIS 2856 1888

31 ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO 3416 1717

32 CABRERA FERNANDEZ, DANIEL 3921 1858

33 PEREZ MALDONADO, JAIME 3909 1720

34 VALDEARENAS MARTIN, JOSE CARLOS 3625 1659
35 GUTIERREZ RIPOLL, BERNARDO 3123 1589

36 GARCIA AGUILERA, ANTONIO 3958 1765

37 MARTOS JUAREZ, JOSE 3739 1737

38 SANCHEZ CARRION, JOSE MARIA 4005 1916

1 2 3 4 5 6 7

48:W 58:W 12:W 8:W 5W 7:W 4:D
55:W 47:W 22:W 10:D 6:W 5:D 9:W
50:W 11:W 7:D 26:W 23:W 4:D 8:W
40:W 28:W 24:W 6:D 18:W 3:D 1:D
34:W 41:W 13:W 9:W 1:L 2:D 18:W
31:W 21:W 27:W 4:D 2:L 41:W 19:W
67:W 19:W 3:D 12:W 10:W 1:L 14:D
69:W 29:W 16:W 1:L 43:W 15:W 3:L
52:W 38:W 15:W 5:L 16:W 11:W 2:L
76:W 49:W 25:W 2:D 7:L 44:W 13:D
59:W 3:L 34:W 33:W 17:W 9:L 27:W
61:W 32:W 1:L 7:L 33:W 43:W 28:W
68:W 46:W 5:L 29:W 42:W 14:D 10:D
53:W 44:D 51:W 18:D 30:W 13:D 7:D
63:W 36:W 9:L 39:W 56:W 8:L 32:W
77°W 57:W 8:L 36:W 9:L 31:W 29:W
81:W 37:W 18:L 45:W 11:L 55:W 35:W
56:W 30:W 17:W 14:D 4:L 21:W 5:L
78:W 7:L 60:W 27:W 41:D 20:W 6:L
26:D 87:W 23:D 32:W 21:D 19:L 49:W
70:W 6:L 50:W 55:W 20:D 18:L 42:W
74:W 33:W 2:L 43:L 38:W 45:D 26:W
75:W 51:D 20:D 46:W 3:L 42:D 44:W
62:W 43:W 4:L 30:L 25:D 57:W 41:W
54:W 45:W 10:L 42:L 24:D 69:W 47:W
20:D 72:W 44:W 3:L 31:D 30:W 22:L
66:W 42:W 6:L 19:L 61:W 37:W 11:L
60:W 4:L 48:D 87:W 35:D 34:W 12:L
35:W 8:L 76:W 13:L 78:W 56:W 16:L
90:W 18:L 61:W 24:W 14:L 26:L 45:W
6:L 70:W 47:D 52:W 26:D 16:L 59:W
83:W 12:L 63:W 20:L 71:W 59:W 15:L
84:W 22:L 57:W 11:L 12:L 60:W 62:W
5:L 91:W 11:L 77:W 66:W 28:L 57:W
29:L 69:D 72:W 51:W 28:D 46:W 17:L
92:W 15.L 71:W 16:.L 46:L 63:W 56:W
88:W 17.L 65:W 41:L 62:W 27:.L 61:W
79:W 9:L 56:L 60:W 22:L 66:W 55:W



39 ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria 111 1733

40 JIMENEZ CORTES, ROGELIO 4143 1686
41 VAZQUEZ RODRIGUEZ, JORGE 2976 1993
42 MARTINEZ RUBI, ALBERTO 3571 1747

43 GONZALEZ DOMINGUEZ, CARLOS FIDE 1828

44 FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAMON 799 1971

45 BARRANCO CARA, FRANCISCO JAVIER 3881 1732

46 BARRANCO DEL PINO, ANTONIO 182 1884

47 CANAVERA GONZALEZ, JOSE 3362 2024
48 RICO JIMENEZ, SAMUEL 3912 1695

49 VILCHEZ RUIZ, FRANCISCO 3765 1941
50 GUZMAN DEL REY, CECILIO 3124 1652
51 GOMEZ CRESPO, LUCAS 3386 1793
52 GOMEZ LOZANO, DIEGO 2851 1551
53 PUERTAS MARTIN, SAVINS 3978 1678
54 FERNANDEZ CAMACHO, ANTONIO

55 URBANO SIERRA, ISMAEL 3848 1700
56 MARTIN LOZANO, GUILLERMO 3969 1523
57 PLANELLES ORTEGA, EMILIO FEDA 1847

58 GUERRERO PIEDRA, ANTONIO 3121 2017
59 GARCIA MARTINEZ, JOAQUIN

60 FLORES, ADRIAN

61 BERENGUEL LOPEZ, FRANCISCO

62 CABRERA JORDAN, ESTEBAN

63 DUARTE GARCIA, PILAR

64 FLORES MANAS, FRANCISCO

65 PARDO SIMON, LETICIA

66 DUARTE GARCIA, JORGE

67 CABRERA FERNANDEZ, ANA

68 ARBOLEDAS NAJERA, ANTONIO ABAD

69 DEL PINO GONZALEZ, JOSE LUIS 4119 1604
70 GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL

71 MARTOS CHACON, JOSE CARLOS

72 VILCHEZ DIAZ, ALEJANDRO

73 SANCHEZ JIMENEZ, LORENA MARIA

74 DUARTE GARCIA, JAVIER

75 CASTILLO MARTINEZ, JAVIER

76 VILCHEZ DIAZ, FRANCISCO JOSE 3991 1565
77 FLORES GALLARDO, ANTONIO

78 MONTILLA MIRALLES, JUAN CARLOS

79 HERNANDEZ CAPARROS, ANTONIO

80 GONZALEZ ROYO, SERGIO

81 DE LA CALLE FUENTES, SERGIO

82 ORTEGA FERNANDEZ, MARIA

83 MOLERA PASCUAL, JUAN

84 SANCHEZ JIMENEZ, FRANCISCO JOSE
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85 GERVAS BALDASANO, LUCAS

86 GUTIERREZ RIPOLL, MARIA 4213 1372

87 GUERRERO MORENO, ANTONIO 3896 1707
88 PEREZ YANEZ, FRANCISCO

89 VALLES BAIX, ERIC

90 JIMENEZ VILCHEZ, GILBERTO

91 GERVAS BALDASANO, NICO

92 PEREZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER
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AULAJEDREZ
XXI ABIERTO INTERNACIONAL “FIESTAS DEL PESCADOR” Carboneras (Almeria), 13 Agosto 2006
4. INFORME SOBRE ELO FADA  (segun orden inicia 1)
NOTA.- Se indica la variacion, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador). El programa informatico
utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los calculos partida a partida.

N° Nombre Id. FADA FADA Tit Puntos Exp. Chg*K Rav Rprfm
1. GRANDA ZUNIGA, JULIO E FIDE 2634 gm 6.5/7 5.67 92386 2808
2. PARLIGRAS, MIRCEA 3782 2573 gm 55/7 525 32381 2611
3. LORENZINI, MARTIN 2895 2544 5.5/7 5.11 42368 2598
4. SUBA, MIHAI 2610 2529 gm 5.0/6 474 32303 2576
5. KRIVOSHEY, SERGEY 3861 2507 mi  6.0/7 5.18 92320 2629
6. BERTONA, FERNANDO 2806 2480 5.0/7 5.81 -92211 2369
7. CAMPOS GAMBUTTI, LUIS MARIA 2813 2454 5.5/7 5.46 02229 2459
8. BARRIA ZUNIGA, DANIEL 2802 2422 5.0/7 5.32 -32218 2376
9. LONGA YAUCA, JAVIER 3932 2392 5.0/7 5.39 -42180 2338
10. KOVACEVIC, SLOBODAN 2889 2379 mi  4.5/7 476 -32245 2347
11. CRUZ ESTRADA, FILEMON 3934 2376 fm 5.0/7 5.32 -32174 2332
12. CRUZ CONDORI, ALFREDO 3851 2312 fm 4.0/6 4.38 -42135 2260
13. CLEMENT GOMEZ, JOSE ANTONIO 3187 2291 fm 4.0/6 3.66 32208 2333
14. CRUZ, CRISTHIAN FIDE 2284 fm 4.0/6 2.22 212380 2505
15. FERRER PULIDO, JULIO 822 2145 3.5/6 4.02 -62017 2074
16. MARTINEZ GARCIA, DIEGO JESUS 2900 2100 4.0/6 450 -61911 2036
17. ARBOLEDAS FERNANDEZ, ANTONIO ABAD 110 2099 3.5/6 3.90 -41991 2048
18. MARTINEZ FERNANDEZ, SILVERIO JUAN 1596 2091 2.0/5 3.40 -16 1954 1882
19. DIEZ MACHIN, VICENTE FIDE 2070 2.5/5 3.50 -12 1923 1923
20. AMAT SANCHEZ, PEDRO ANTONIO 85 2053 3.5/6 3.78 -31957 2014
21. PARDO SIMON, DAVID 4081 2052 4.0/6 3.36 72010 2135
22. CARA RODRIGUEZ, DANIEL 3101 2036 4.0/6 3.60 41967 2092
23. CANAVERA GONZALEZ, JOSE 3362 2024 1.5/5 3.30 -211903 1754
24. GUERRERO PIEDRA, ANTONIO 3121 2017 1.5/5 3.65 -26 1843 1694
25. BORREGO MATA, MANUEL 267 2008 4.0/6 4.20 -21862 1987
26. SANCHEZ LOPEZ, SERGIO 2958 2005 3.0/6 3.90 -101897 1897
27. VAZQUEZ RODRIGUEZ, JORGE 2976 1993 2.5/6 2.82 -32017 1960
28. LAZARO GARCIA, ROBERTO 1350 1989 4.0/6 2.70 152026 2151
29. FERNANDEZ RODRIGUEZ, RAMON 799 1971 2.5/5 1.80 82075 2075
30. CANTOS CONEJERO, JOSE MIGUEL 365 1963 3.5/6 294 71971 2028
31. DASHKIN, MURAT 3889 1952 3.0/6 3.36 -41909 1909
32. VILCHEZ RUIZ, FRANCISCO 3765 1941 3.5/7 455 -13 1829 1829
33. SANCHEZ CARRION, JOSE MARIA 4005 1916 1.0/4 2.08 -131901 1708
34. GONZALEZ RAMOS, LUIS 2856 1888 2.0/4 0.96 122088 2088

35. BARRANCO DEL PINO, ANTONIO 182 1884 1.5/5 2.60 -13 1873 1724
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CABRERA FERNANDEZ, DANIEL 3921 1858
GARRIDO FERNANDEZ, JAVIER 4135 1854

PLANELLES ORTEGA, EMILIO FEDA 1847
GONZALEZ DOMINGUEZ, CARLOS FIDE 1828
GOMEZ CRESPO, LUCAS 3386 1793
GARCIA AGUILERA, ANTONIO 3958 1765
MARTINEZ RUBI, ALBERTO 3571 1747
MARTOS JUAREZ, JOSE 3739 1737
ARBOLEDAS FERNANDEZ, Maria 111 1733

BARRANCO CARA, FRANCISCO JAVIER 3881 1732
PEREZ MALDONADO, JAIME 3909 1720
ORTEGA FERNANDEZ, ANTONIO 3416 1717
GUERRERO MORENO, ANTONIO 3896 1707

URBANO SIERRA, ISMAEL 3848 1700

RICO JIMENEZ, SAMUEL 3912 1695
JIMENEZ CORTES, ROGELIO 4143 1686
PUERTAS MARTIN, SAVINS 3978 1678
VALDEARENAS MARTIN, JOSE CARLOS 3625 1659
GUZMAN DEL REY, CECILIO 3124 1652

DEL PINO GONZALEZ, JOSE LUIS 4119 1604

GUTIERREZ RIPOLL, BERNARDO 3123 1589
VILCHEZ DIAZ, FRANCISCO JOSE 3991 1565
GOMEZ LOZANO, DIEGO 2851 1551
MARTIN LOZANO, GUILLERMO 3969 1523
GUTIERREZ RIPOLL, MARIA 4213 1372
ARBOLEDAS NAJERA, ANTONIO ABAD *
BERENGUEL LOPEZ, FRANCISCO *
CABRERA FERNANDEZ, ANA *
CABRERA JORDAN, ESTEBAN *
CASTILLO MARTINEZ, JAVIER *
CAYUELA HERNANDEZ, JUAN MANUEL *
DE LA CALLE FUENTES, SERGIO *
DUARTE GARCIA, PILAR *

DUARTE GARCIA, JORGE *
DUARTE GARCIA, JAVIER *
FERNANDEZ CAMACHO, ANTONIO *
FLORES, ADRIAN *

FLORES GALLARDO, ANTONIO *
FLORES MANAS, FRANCISCO *
GARCIA MARTINEZ, JOAQUIN *
GERVAS BALDASANO, LUCAS *
GERVAS BALDASANO, NICO *
GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL *
GONZALEZ ROYO, SERGIO *
HERNANDEZ CAPARROS, ANTONIO *
JIMENEZ VILCHEZ, GILBERTO *
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MARTOS CHACON, JOSE CARLOS
MOLERA PASCUAL, JUAN

MONTILLA MIRALLES, JUAN CARLOS

ORTEGA FERNANDEZ, MARIA
PARDO SIMON, LETICIA

*

PEREZ ALONSO, FRANCISCO JAVIER

PEREZ YANEZ, FRANCISCO
SANCHEZ JIMENEZ, LORENA MAR
SANCHEZ JIMENEZ, FRANCISCO J
VALLES BAIX, ERIC

VILCHEZ DIAZ, ALEJANDRO

IA
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*

*

*
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